Директору МОУ «Средняя школа №5»
__________________________________
                                                                                                                        (Ф.И.О. директора образовательной организации)
__________________________________
от ________________________________
                                                                                                                                 (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
_________________________________
проживающего (-ей-) по адресу:_______
__________________________________
                                                                                                                     (адрес проживания)
__________________________________
контактный телефон: _______________
эл. почта: _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего(-ю-) сына (дочь), ______________________________
                                                                                           Ф.И.О. обучающегося(-ейся)
___________________________, ____________ года рождения, проживающего по
                                      дата рождения
адресу: ________________________________________________________________
                                                                                                         (адрес проживания)
в 1-й класс МОУ «Средняя школа №5».
         Мой (-я-) сын (дочь) имеет право первоочередного приема на обучение по программе начального общего образования, так как у родителей статус «военнослужащий», «сотрудник полиции» (Необходимое подчеркнуть).
        Мой (-я-) сын (дочь) имеет право преимущественного приема на обучение по программе начального общего образования, так как в «___» классе  уже обучается его брат (сестра) (полнородный (-ая-) и неполнородный (-ая-), усыновленный (-ая) (удочеренный (-ая-)) (Необходимое подчеркнуть).
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
Имеется потребность в обучении по адаптированной основной образовательной программе (да/нет):__________.  Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной основной образовательной программе.

К заявлению прилагаются:
•	копия паспорта;
•	копия свидетельства о рождении ____________________________________;
                                                                                                                     Ф.И.О. обучающегося (-ейся)
•	копия свидетельства о регистрации _________________________ по месту
                                                                            Ф.И.О. обучающегося (-ейся)
жительства на закрепленной территории.
- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
- справка с места работы родителей (законных представителей) (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

«__» ____________ 20__ г.               ______________            ______________
                           Дата                                                                         Подпись                                             Расшифровка подписи
С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МОУ "Средняя школа №5" ознакомлен(а).
«__» ____________ 20__ г.               ______________            ______________
                           Дата                                                                         Подпись                                             Расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]